
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

1 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

Bydgoszcz, dnia 16.06.2020 r. 

 

NZZ/32/P/20 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, materiałów opatrunkowych i wyrobów medycznych. 
Wszyscy Wykonawcy 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych ( Dz.U.2018 r. 1986 z 

późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, 

Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnień. 
 

 

 

Pytanie nr 1 – 

Dotyczy pakietu nr 2 Dobutamine 250 mg/5 ml x 1 fiol. i pakietu nr 3 Dobutamine 250 mg fiol. s. subst. 

Czy Zamawiający w pakiecie 2 i 3 dopuszcza Dobutaminę w formie koncentratu do infuzji w postaci ampułek – lek obcojęzyczny? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowany produkt leczniczy w zakresie grupy 2. W zakresie grupy 3 Zamawiający podtrzymuje 

zapisu SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 – 

grupa 19 – Opatrunki jałowe przeciwbakteryjne 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku zgodnie z poniższym opisem: 

Specjalistyczny opatrunek wykonany w  technologii TLC (lipido-koloidowej) zbudowany z włókninowej wkładki wykonanej z 

włókien charakteryzujących się wysoką chłonnością, kohezyjnością i właściwościami hydro-oczyszczającymi (polikarylan). 

Matryca TLC impregnowana srebrem. Opatrunek posiada silne właściwości przeciwbakteryjne, usuwa biofilm oraz resztki ran, 

które wpierają rozwój bakterii i tworzenie biofilmu. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 – 

grupa 19 – Opatrunki jałowe przeciwbakteryjne 

Opatrunek w opakowaniach a`10sztuk – prosimy o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a`10sztuk z jednoczesnym 

przeliczeniem zamawianej ilości na 30 op. a `10sztuk tj. 300 sztuk opatrunków. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający, podobnie jak ma to miejsce w ramach zapisów Rozdziału V, pkt. 9 SIWZ - dopuszcza możliwość przeliczenia 

opakowań opatrunków. 

 

Pytanie nr 4 – 

Prosimy o dopisanie do umowy następujących punktów: 

1.       Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z 

Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako 

Siła Wyższa. 

2.       Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z 

zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie 

zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.  

3.       W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie 

się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony 

niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi 

kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać 

racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.  

4.       Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego 

uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu 

prawidłowo wykonanych usług.  

5.       Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

2 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

Pytanie nr 5 – 

Dotyczy pakiet 24 

Dotyczy pozycji 1 – 3. Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne, lateksowe, bezpudrowe, polimeryzowane od wewnątrz, 

mikroteksturowane, kolor biały, kształt anatomiczny, mankiet rolowany, o grubości pojedynczej ścianki na palcu: 0,22±0,03 mm, 

na dłoni  0,18±0,03 mankiecie:  0,15±0,03 mm, długość 290mm,mediana siły zrywu przed starzeniem min 14N- badania z 

jednostki niezależnej wg EN 455-2,  AQL 0,65 , niski poziom protein lateksowych- max 20 µg/g ( wg EN 455-3)-badania z 

jednostki niezależnej,  będące wyrobem medycznym i środkiem ochorony induwidualnej kat. III, zgodne z EN 455, EN 420, EN 

ISO 374-1(typ B),5, EN 556, ISO 11137-1, ISO 13485, ISO 14001, sterylizowane radiacyjnie, odporne przez min 240 min na 

przenikanie  min 15 cytostatyków zgodnie z ASTM D6978-wyniki badań; opakowanie jednostkowe zewnętrzne foliowe, rękawice 

składane na pół, dyspenser otwierany w pionie i poziomie, część pionowa wyposażona w 2 otwory umożliwiające zwrot 

nieużytych rękawic; rozm. 6,0-9,0? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 – 

Dotyczy pakiet 24 

Dotyczy pozycji 4. Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne, lateksowe, bezpudrowe, Powierzchnia zewnętrzna 

teksturowana, chlorowana i silikonowana, powierzchnia wewnętrzna pokryta poliuretanem, silikonem , teksturowane na palcach i 

dłoni, kolor biały, kształt anatomiczny, mankiet z prostym zakończeniem i opaską lepną zapobiegającą zsuwaniu się, o grubości 

ścianki na palcu: 0,22±0,02 mm, na dłoni 0,20±0,02 mm, mankiecie:0,18±0,02, długość min. 290mm,  AQL max 0,65, niski 

poziom protein lateksowych- poniżej 50µg/g, sterylizowane radiacyjnie promieniami gamma, zaklasyfikowane jako wyrób 

medyczny kl. IIa,środek ochrony indywidualnej kat, III,  zgodne z EN ISO 374 -1(typ B),5, EN 420, EN 455-1,2,3, 4, EN 556, ISO 

11137-1, odporne na min 7 cytostatyków na min 4 poziomie odporności wg ASTM D6978, produkowane zgodnie z ISO 9001, ISO 

13485, ISO 14001, opakowanie jednostkowe zewnętrzne foliowe, rękawice składane na pół, dyspenser otwierany w pionie i 

poziomie, część pionowa wyposażona w 2 otwory umożliwiające zwrot nieużytych rękawic; rozm. 5,5-9,0? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 7 – 

Grupa 24, poz. 1-3 

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania rękawic diagnostycznych do procedur o podwyższonym ryzyku, lateksowych 

bezpudrowych o kształcie anatomicznym, pokrycie wewnętrzne polimeryzowane o strukturze sieci ułatwiającej zakładanie 

rękawic, zewnętrznie mikroteksturowanych. Grubość min.: na palcu 0,27 mm, na dłoni 0,22 mm, na mankiecie min. 0,16 mm. 

AQL ≤ 1,5 Odporne na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374-3 – 3 min. 19 substancji (poza 

cytostatykami), w tym min. 14 substancji na 6 poziomie ochrony, tj. powyżej 480 min. Rozciągliwość przed starzeniem min. 

850%. Odporne na działanie min. 14 cytostatyków. Badania na wirusy zgodnie z ASTM F 1671. Poziom protein ≤ 10 μg/g. 

Pakowane w dwuprzegrodowe dyspensery po max 50 par. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 8 – 

Grupa 24, poz. 1-3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitrylowych z przedłużonym mankietem do wysokiego ryzyka 

bez zawartości białka, mikroteksturowane z dodatkową teksturą na palcach. Długość min 300 mm, grubość na pojedynczej ścianie 

palca min. 0,15 ± 0,01 mm, , na dłoni min. 0,10 mm, na mankiecie min. 0,07 mm. AQL ≤ 1,5. Średnia rozciągliwość min. 569%. 

Odporne na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374-3 – 3 min. 20 substancji (poza cytostatykami) z czasem 

ochrony na co najmniej 1 poziomie, w tym kwasy organiczne i nieorganiczne, zasady, alkohole i aldehydy. Odporne na działanie 

min. 13 cytostatyków, w tym Karmustyny, Winkrystyny, Thi-Tepa, Mitoxantronu i Metotrexatu (raporty z wynikami), opakowanie 

max 100 szt. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 – 

Grupa 24, poz. 4 

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy rękawic chirurgicznych antyalergicznych, bezpudrowych, 

półsyntetycznych: lateksowo-nitrylowych, trójwarstwowych. Powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana. Warstwa wewnętrzna 

100% nitryl, dodatkowo pokrytej warstwą silikonu, co uniemożliwia kontakt dłoni z proteinami lateksu, dając jednocześnie 

komfort użytkowania naturalnej gumy przy jednocześnie wysokiej barierowości syntetyku i stanowi korzystne ekonomicznie 

rozwiązanie. Obniżony poziom AQL po zapakowaniu 0,65, opakowanie max 50 par, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, 

mankiet rolowany z widocznymi podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami. Rozmiar 6,5-7,0 (wielkością odpowiadający rozm. 

M). Opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe podciśnieniowe. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

3 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

 

 

Pytanie nr 10 – 

Czy Zamawiający w par. 3.1 wpisze 30-dniowy termin płatności faktury? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem dane te 

powinny być podane w umowie już na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zna procedury uzgadniania kluczowych parametrów umowy 

pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 11 – 

Czy Zamawiający w par. 3.1 wykreśli wymóg wpisywania na fakturze numeru zamówienia? Systemy magazynowo - księgowe 

Wykonawcy nie zezwalają na umieszczanie dowolnych zapisów na fakturach, zaś ręczne dopisywanie tych danych nie jest w 

praktyce możliwe. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 12 – 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5? nakaz dostaw pomimo nieotrzymywania zapłaty jest rażąco sprzeczny z zasadami 

współżycia społecznego. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 13 – 

Czy Zamawiający w par. 4.10.a wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga 

rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a 

następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 14 – 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.13  z 10% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna 

jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 15 – 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.16a  z 10% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna 

jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 16 – 

Czy Zamawiający w par. 4.21 zmieni wartość kary umownej na max 5% wartości umowy? Obecna kara umowna jest rażąco 

wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 17 – 

Czy Zamawiający w par. 7.1.4 zamiast 4 lata wpisze max 2 lata? Wykonawca nie może zagwarantować dostaw na podstawie 

składanej w postępowaniu oferty do 2024 roku; zarówno dostępność jak i ceny towarów mogą się do tego czasu znacząco zmienić 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 18 – 

Czy Zamawiający w par. 7.3 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary 

wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu 

zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie 

zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

4 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

Pytanie nr 19 – 

Czy Zamawiający w par. 7.4 – 7.6 wprowadzi automatyczną zmianę stawki podatku VAT w razie zmiany ustawy? Obecny zapis, 

nakazujący przedkładanie wniosku i uzasadnienia kreuje po stronie Wykonawcy niepotrzebne wymagania, gdyż i tak ostatecznie 

wszystkie faktury zawierać będą prawidłową stawkę, zajmie to jednak niepotrzebnie czas i będzie wymagać wymiany pism, co 

przeczy zasadom efektywności. Co więcej, w razie obniżenia stawki VAT Wykonawca może z wnioskiem nie wystąpić – taki 

wniosek winien wówczas wpłynąć od Zamawiającego i też wymagać będzie analizy i rozpatrzenia przez Wykonawcę. Dodatkowo, 

i tak zgodnie z par. 7.13 zmieniona stawka VAT obowiązywać będzie od daty zmiany przepisów. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 20 – 

Do rozdziału VII ust. 3 lit. C SIWZ (dot. grup od 1 do 12 i od 14 do 24) . Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie 

realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o 

zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu załatwienia reklamacji jakościowej poprzez wydłużenie terminu 

minimalnego do 4 dni od chwili złożenia zamówienia. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, 

dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw  znacząco przyczyni się do wzrostu 

konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 21 – 

Do treści §3 ust. 2 oraz §4 ust. 16a wzoru umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust. 2 wzoru umowy w ten 

sposób, że zamiast jednej faktury do jednego zamówienia będzie możliwe wystawianie maksymalnie do trzech faktur do realizacji 

jednego zamówienia? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych produktów, w niektórych przypadkach 

konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla niektórych grup leków.  Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych (do których 

należą leki psychotropowe) oraz leków przechowywanych i transportowanych w temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny 

łańcuch). Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi z przechowywaniem i transportem tych 

produktów. W przypadku pozostałych leków, wyrobów medycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia możliwe 

jest objęcie ich jedną fakturą. Jednocześnie prosimy o wykreślenie z niniejszej umowy przepisu §4 ust. 16a. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 22 – 

Do §4 ust. 3 wzoru umowy: Ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną prosimy o zmianę treści §4 ust. 3 wzoru umowy 

poprzez zapewnienie, że wszystkie zamówienia opatrzone znakiem „cito” będą dostarczane do apteki szpitalnej Zamawiającego. 

Ewentualnie, w jeśli ze względu na szczególne potrzeby Zamawiającego, nie może przystać on na zaproponowane brzmienie, 

prosimy o dodanie słów „, z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi Wykonawcy wykonującemu swoje obowiązki zapewnione 

zostanie bezpieczeństwo m.in. poprzez unikanie bliskich kontaktów z personelem medycznym oraz z chorymi, w szczególności 

poprzez zapewnienie i przestrzeganie rozdzielnych dróg dostępu/kontaktów przeznaczonych odrębnie do obsługi pacjentów oraz 

odrębnie do obsługi dostaw produktów leczniczych przez pracowników hurtowni farmaceutycznych. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 23 – 

Do treści §4 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia niniejszego przepisu w ten sposób, aby Zamawiający zgłaszał 

reklamacje jakościowe w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia wady. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 24 – 

Do treści §4 ust. 13 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”. Jednocześnie prosimy o wykreślenie z niniejszego przepisu 

fragmentu upoważniającego Zamawiającego do naliczania dodatkowych kar umownych, gdyż pozostałe zapisy umowne 

zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie wynikającej z dokonania zamówienia publicznego. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

 

 

 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

5 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

Pytanie nr 25 – 

Do treści §4 ust. 16 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnych kar umownych za zwłokę w 

należytym wykonaniu umowy w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu 

umowy dziennie? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 26 – 

Do treści §4 ust. 21 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnych kar umownych za rozwiązanie 

umowy, w tym odstąpienie, w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 27 – 

Do treści §6 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy zapisów §6 ust. 4 jako niezgodnych z normami 

współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę 

prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i 

terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień 

podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów 

przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 28 – 

Do treści §7 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 

przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą 

dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z 

umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 29 – 

Do §7 ust. 1 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w §7 ust. 1 po pkt 4 prosimy o dodanie pkt 5, 6 oraz 7 w brzmieniu: 

5)   z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19, 

6) wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, 

ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,  

7) wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

Zamawiający 


